

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY
TEL
NIK

Rok VIII Nr 9 (2325)

Łódź czwartek 10 stycznia 1952

Uroczyste zebranie PKOP w 54 rocznicę urodzin L.C. Prestesa

WARSZAWA. — Z okazji 54 rocznicy urodzin wielkiego brazylijskiego bojownika o postęp i pokój Luis Carlos Prestesa oraz zbliżającego się ogólno-amerykańskiego kongresu obrońców pokoju, PKOP zorganizował dnia 9 bm. w sali konferencyjnej CRZZ uroczyste zebranie.

Na zebraniu obecni byli również przebywający w Polsce przedstawiciele Komitetu Obrońców Pokoju Brazylii.

„Obchodząc 54 rocznicę urodzin Luis Carlos Prestesa — oświadczył zagajając zebranie wiceprzewodniczący CRZZ — składamy hołd najlepszemu synowi ludu brazylijskiego, jego legendarnemu przywódcy, który życie swe poświęca walce o wolność swego narodu.

Wiceprzewodniczący CRZZ A. Burski, przekazał przedstawicielom Komitetu Obrońców Pokoju Brazylii w imieniu mas pracujących Polski braterskie piórnice pozdrowienia dla całego narodu brazylijskiego oraz życzenia rychłego wyzwolenia spod jarzma imperializmu, sukcesów w walce o zwycięstwo demokracji i pokoju.

Olbrzymia walcownia rur w hucie „Częstochowa“ rozpocznie niedługo produkcję

KATOWICE. — W rozbudowywanej hucie „Częstochowa“ trwają prace nad ukończeniem montażu drugiej części nowej stalowni. Załogi budowlane dążą do przyspieszenia uruchomienia olbrzymiej walcowni rur — jednej z największych i najnowocześniejszych w Europie. Na ukończeniu jest montaż 3 nagrzewnic nowego wielkiego pieca. Kontynuują się prace przy budowie siłowni wni. Codziennie przybywa co najmniej 40 wagonów materiałów budowlanych i konstrukcji montażowych, które z dnia na dzień zmieniają oblicze rozciągającej się w szybkim tempie potężnej huty.

Najemnicy dywersyjnego funduszu Trumana Szpiegdy amerykańscy — byli kryminaliści przed Sądem Wojskowym w Warszawie

WARSZAWA. — DNIA 10 B.M. PRZED WOJSKOWYM SĄDEM REJONOWYM W WARSZAWIE ROZPOCZYNA SIĘ PROCES SZPIEGÓW NASELANYCH DO POLSKI PRZEZ WYWIAD AMERYKAŃSKI: WITOLDA BIKULICZA, JANA KOJA, PAWŁA GRIEGERA, JERZEGO BARONA I ALFREDA PLANETY.

Akt oskarżenia podkreśla na wstępie, że imperializm amerykański, realizując swe zbrodnicze plany wywołania trzeciej wojny światowej, organizuje na terenie Niemiec zachodnich i zachodniego Berlina ośrodki wywiadowcze

oraz tzw. obozy dla uchodźców, które w rzeczywistości służą jako punkty oparcia dla werbunku i nasyłania agentów na tereny ZSRR i krajów demokracji ludowej.

W amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec zachod-

Już rozpoczęły się przygotowania do uroczystego obchodu 7 rocznicy wyzwolenia Łodzi

Mija siedem lat od historycznej daty wyzwolenia naszego miasta. Rokrocznie Łódź obchodzi uroczyste rocznice pamiętnego dnia — 19 stycznia 1945 roku, kiedy ulicami miasta maszerowały zwycięskie oddziały Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej.

Kulminacyjnym punktem obchodu rocznicy wyzwolenia Łodzi będzie uroczysta sesja Rady Narodowej w Teatrze Wojska Polskiego i złożenie wieńców na grobach żołnierzy radzieckich w parku Poniatowskiego oraz w Radogoszczu — miejscu kaźni więźniów politycznych.

W szkołach łódzkich podstawowych, średnich i zawodowych od 17 do 22 stycznia wygłaszane będą przez przedstawicieli wojska pogadanki oko-

licnościowe. Podobne prelekcje odbędą się w większych zakładach pracy.

19 stycznia w godzinach wieczornych odbędą się trzy wielkie zabawy taneczne uroczyste programami artystycznymi. Na jednej bawić się będzie młodzież, drugą organizuje wojsko. Spotkają się na niej nasi żołnierze i pracownicy łódzkich fabryk. Trzecią organizuje ORZZ i Zw. Zaw. Włóknarzy dla przodowników pracy. I na tej zabawie miłymi gośćmi będą żołnierze.

Organizacją uroczystego obchodu rocznicy wyzwolenia Łodzi zajmie się specjalna Komisja wyłoniona wczoraj spośród przedstawicieli Prezydium Rady Narodowej, Wojska, Wydziału Kultury, Oświaty i organizacji masowych.

Współzawodnictwem o tytuł najlepszego włókniarze łódzcy uczczą 10 rocznicę powstania PPR

CORAZ WIĘCEJ ROBOTNIKÓW I MAJSTRÓW ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO, DLA UCZCZENIA 10 ROCZNICY POWSTANIA PPR, PRZYSTĘPUJE DO WSPÓLZAWODNICTWA O TYTUŁ NAJLEPSZEGO W ZAWODZIE, PODEJMUJĄC WIELE CENNYCH ZOBOWIĄZAŃ PRODUKCYJNYCH NA I KWARTAŁ RB.

W ZPWein. Andrzeja Struga padło wczoraj wiele poważnych zobowiązań produkcyjnych. I tak np. majster przedalni ob. Franciszek Ulanowski, przystępując do współzawodnictwa o tytuł najlepszego w zawodzie, zobowiązał się podnieść wykonanie swego planu na pierwszy kwartał br. ze 103,2 proc. do 105 proc., podnieść wykonanie planu jakościowego z 92 proc. do 93 procent zmniejszyć odpadki z 0,8 proc. do 0,4 proc. zmniejszyć postoję z 0,4 proc. do 0,2 proc., oraz wezwał wszystkich majstrów ZPW im. Struga do podjęcia podobnych zobowiązań.

Grupa Związkowa Nr. 7, męźa zaufania Jana Kowalskiego — przystąpiła do współzawodnictwa o tytuł najlepszego tkacza i zobowiązała się podnieść wydajność pracy o 3 proc. oraz wezwała grupę związkową Nr. 5, męźa zaufania Bolesława Harasimowicza, do podjęcia podobnych zobowiązań. Ponadto grupa Nr. 7

zaapelowała do wszystkich tkaczy ZPW im. Struga o pójście w jej ślady.

Inna grupa związkowa Nr. 23, męźa zaufania Lucyny Kunon — cerowaczki — przystąpiła do współzawodnictwa o tytuł najlepszej cerowaczki.

Zobowiązania te padły na naradzie roboczej, której celem było podsumowanie i analiza wyników pracy zakładów za rok 1951 oraz wykonania planów produkcyjnych roku 1952.

Zobowiązania produkcyjne podjęły również tkacze i tkaczki Północno-Łódzkich Zakładów Przemysłu Jedwabniczego.

I tak, m. in. tkacz Stanisław Janiszewski, pracujący na dwóch krosnach zakładowych, zobowiązał się w pierwszym kwartale rb. dać 98 proc. primy, przekroczyć swój plan produkcyjny o 1 proc. i zmniejszyć ilość odpadków o 0,25 proc.

W Państwowych Zakładach Lini i Powroźów przystąpiło do

współzawodnictwa o tytuł najlepszego pracownika w zawodzie, oraz podjęło zobowiązania produkcyjne wielu powroźników.

W Łódzkich Zakładach Włókienniczych wartość podjętych zobowiązań wyniesie w pierwszym kwartale br. około 1 miln. zł.

Wielka liczba zobowiązań świadczy o stałym wzroście świadomości politycznej klasy robotniczej, która rozumie, że swoją własną pracą wykuwa dla siebie lepszą, szczęśliwszą przyszłość. (s.)

Mimo skomplikowanych wybiegów i presji fiasko amerykańskiego planu tak zwanych „akcji zbiorowych“

PARYŻ. — Jak już donosiliśmy, na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Politycznej zakończyła się dyskusja nad sprawozdaniem tzw. komitetu „akcji zbiorowych“ We wtorek komisja przystąpiła do głosowania nad projektem rezolucji 11-tu państw i poprawkami do tego projektu.

Podsumowując wyniki dyskusji, po przeanalizowaniu stanowiska delegacji różnych krajów, w tej liczbie tych, które zwykle ślepe podporządkowują się dyktatowi Stanów Zjednoczonych, szef delegacji ZSRR — minister Wyszyński skonał w swym wtorkowym przemówieniu całkowite fiasko amerykańskiego planu tzw. „akcji zbiorowych“. W toku dyskusji wiele delegacji wniosło do projektu rezolucji 11-tu krajów poprawki, które w istocie rzeczy pozbawiły wszelkiego znaczenia ten projekt. Nawet delegacja krajów bloku anglo-amerykańskiego — jedni bardziej odważnie, inni mniej odważnie, w zależności od stopnia ich podporządkowania Stanom Zjednoczonym, odmówili aprobaty sprawozdania komitetu „akcji zbiorowych“. Fakt, że Stany Zjednoczone i inni autorzy projektu rezolucji 11-tu krajów zmuszeni byli zaakceptować zgłoszone poprawki — jest najlepszym świadectwem siły i rozmachu oporu, na który natrafili amery-

Posel Argentyny A.L. Ludueña złożył Prezydentowi RP listy uwierzytelniające

WARSZAWA. — PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ BOLESŁAW BIERUT PRZYJAŁ DNIA 9 B.M. NA AUDIENCJI POSŁA NADZWYCZAJNEGO I MINISTRA PEŁNOMOCNEGO ARGENTYNY PANA ARTURO LEONELO LUDUEÑA, KTÓRY ZŁOŻYŁ PREZYDENTOWI RP LISTY UWIERZYTELNIJĄCE, SKŁADAJĄC LISTY UWIERZYTELNIJĄCE PAN POSEŁ ARTURO LEONELO LUDUEÑA WYGŁOSIŁ NASTĘPUJĄCE PRZEMÓWIENIE:

„Eksceleńco,
Panie Prezydencie,

Rząd mój zechciał wyróżnić mnie moją nominacją na posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego przy osobie Waszej Eksceleńcy i jestem niezmiernie rad, że mogę przebywać w tym szlachetnym kraju.

Byłoby z mej strony pretensjonalne, gdybym chciał dorzucić jeszcze coś do tego co zostało tak wznieśli i wymownie wyrażone przez Jego Eksceleńcę Pana Prezydenta narodu argentyńskiego w piśmie, które zlecił mi wręczyć Waszej Eksceleńcy. Pismo to, Panie Prezydencie, jest odcieniem przyjaźni narodu argentyńskiego i generała Juana Perona dla narodu polskiego i Jego Dostojnego Prezydenta.

Czuje się wielce zaszczycony i dumny z tego, że mogę reprezentować naród i rząd argentyński wobec Waszej Eksceleńcy. W miarę tej za główne zadanie obieram sobie utrzymanie i rozwój więzów przyjaźni szczęśliwie istniejących między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Argentyńską. Pozwalam sobie też prosić, abym w wykonywaniu tej szlachetnej misji mógł liczyć na poparcie rządu polskiego.

Niechaj mi wolno będzie, Panie

Prezydencie, złożyć w ręce Waszej Eksceleńcy listy odwołujące mego poprzednika pana Martin Luis Drago oraz listy uwierzytelniające mnie w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego przy Jego osobie, jak również wyrazić me najgorętsze życzenia pomyślności i wielkości Rzeczypospolitej Polskiej i szczęścia osobistego Waszej Eksceleńcy“.

PREZYDENT RP ODPOWIEDZIAŁ:

„Panie Ministrze,
Przyjmując z rąk Pańskich listy uwierzytelniające, które akredyty (Dalszy ciąg na str. 2)

Tajna konferencja spiskowców przeciw pokojowi

BERLIN. — Jak donosi agencja ADN, na 24 godzin przed debatą w Bundestagu nad planem Schumana, Adenauer przeprowadził tajną konferencję z wysokimi komisarzami mocarstw zachodnich. Przedmiotem obrad były zagadnienia wojskowe.

planów Stanów Zjednoczonych.

Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji czując, że ich rezolucja doznaje fiaska, uczynili wszystko, aby „uratować swój

(Dalszy ciąg na str. 2)

kański plan wciągnięcia innych państw do imperialistycznych

Zadania Zw. Zawodowych w III roku Planu 6-letniego tematem obrad ORZZ w Łodzi

Dnia 9 stycznia w sali konferencyjnej przy ul. Traugutta 18, odbyło się Plenum Okręgowej Rady Związków Zawodowych. W naradzie uczestniczyli przewodniczący i sekretarze PRZZ, pracownicy polityczni domów kultury w Wieluniu i Tomaszowie, kierownicy świetlic fabrycznych, przedstawiciele zarządów okręgowych i oddziałów związków zawodowych. Na naradzie obecny był przedstawiciel CRZZ, ob. Popiel.

Referat n.t. działalności kulturalno - oświatowej wygłosił przewodniczący ORZZ, ob. Marian Sumerowski. Sprawy organizacyjne referował ob. Wacław Olszewski.

W powziętej uchwale Plenum ORZZ postanowiło w myśl wskazań VIII Plenum CRZZ podnieść na wyższy poziom kierowniczą rolę Związków Zawodowych w ruchu współzawodnictwa pracy i racjonalizatorstwa jako zasadniczych elementów przyczyniających się do wzrostu wydajności pracy, do przedterminowego wykonania i przekraczania planów produkcyjnych. Środkiem w realizacji tych zadań będzie rozwijanie pracy masowo politycznej jako wyższego czynnika uświadamiającego i mobilizującego klasę robotniczą do wykonania zadań produkcyjnych,

W NOWYM ROKU —
NOWE SUKCESY

MOSKWA. W kopalniach i zakładach przemysłowych Zagłębia Donieckiego podsumowano wyniki produkcyjne pierwszego tygodnia 1952 r. Większość kopalń wykonała z nadwyżką plan wydobycia węgla. W porównaniu z rokiem ub. znacznie wzrosła wydajność pracy. Należy podkreślić, że w pierwszym tygodniu 1952 r. przemysł węglowy Zagłębia Donieckiego otrzymał poważne ilości nowych kombinatów górniczych typu „KKP-1“, przeznaczone do pracy na pochylonych pokładach.

PRZECIWO PLANOWI SCHUMANA

BERLIN. Jak donosi agencja ADN, przewodniczący Komunistycznej Partii Niemiec — Max Reimann skierował do deputowanych „Partii Centrum“ i „Partii Bawarskiej“ pismo, w którym proponuje wspólną akcję przeciw

24 godziny na świecie

ko planowi Schumana. Pismo stwierdza, że deputowani obu wymienionych partii wraz z deputowanymi komunistycznymi powinni zażądać skreślenia z porządku obrad dyskusji nad planem Schumana. Frakcja parlamentarna KPD zwróciła się również do deputowanych socjal-demokratycznych z propozycją wspólnej walki przeciwko planowi Schumana.

AMERYKANIE SABOTUJĄ ROKOWANIA W PANMUNDZON

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi z Panmudzong, że delegacja amerykańska uzurpuje sobie nadal prawo ingerencji w wewnętrzne sprawy Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej do

magając się bezczelnie zakazu odbudowy i budowy lotnisk w Korei północnej.

W podkomisji, omawiającej sprawę jeńców wojennych, delegacja amerykańska upierała się nadal przy swym żądaniu wymiany jeńców w stosunku 1:1.

Przedstawiciel delegacji koreańsko-chińskiej oświadczył raz jeszcze, że jedyną słuszną zasadą będzie zwolnienie i repatriacja przez obie strony wszystkich jeńców natchmiast po podpisaniu rozejmu. Delegacja koreańsko-chińska odrzuca stanowisko, że wszystkie wykrętki „wyjaśnienia“ delegacji amerykańskiej i nigdy nie zgodzi się na tego rodzaju absurdalne „rozstrzygnięcie“ sprawy jeńców wojennych.

125 KM-GODZ.

BUDAPEST. Na Węgrzech wyprodukowano nowy typ lokomotywy elektrycznej dla pociągów pospiesznych. Lokomotywa elektryczna rozwija szybkość do 125 km-godz.

PRZECIWO IMPERIALISTYCZNYM ZAKUSOM
MOSKWA. Jak donosi z Teheranu agencja TASS, organ Narodowe Towarzystwa Walki Przeciwko Imperializmowi Spółkom Naftowym w Iranie, dziennik „Szahbaz“ ogłosił program wyborczy organizacji i stowarzyszeń demokratycznych Iranu. Dziennik stwierdza, że w Teheranie powstał „Narodowy Koalicyjny Komitet Wyborczy“ w którego skład weszli przedstawiciele Narodowego Towarzystwa Walki Przeciwko Imperializmowi Spółkom Naftowym w Iranie, Stowarzyszenia Pomocy Chłopom Iranu i Stowarzyszenia Azerbejdżanczyków.

Lepsza obsługa - sprawna dostawa

Handel uspołeczniony w Łodzi usuwa niedociągnięcia roku ubiegłego

Wywiad z naczelnikiem Wydziału Handlu ob. Z. Rachausem

— Ależ to jest stary chleb! — Phi, to niech pani nie bierze. Znajdą się tacy co i to wezmą, bo lepszego nie będzie.

Cóż miała zrobić tak odprawiona klientka? Cicha i spokojna odchodziła z cichym żalem, bardziej krewka nie zaczęła dła krytycznych i głośnych uwag, a głupia szła na plotki: „Proszę pani, mówili w sklepie, że chleba już wcale nie będzie!”

Obsłudze sklepowej dostawa ło się często-gęsto i nieraz zastrzeżenie za niewłaściwe załatwienie klientów. Ale nie tylko na tym odcinku były błędy i niedociągnięcia w naszym handlu uspołecznionym. Innego rodzaju poważny mankament to — brak dostatecznej sieci sklepów na peryferiach Łodzi, a także nierównomierne rozłożenie wian branż.

Lecz sprawa obsługi sklepowej i rozmieszczenia sieci sklepów, to nie jedyny minusy naszego handlu uspołecznionego. Głośną była kampania o terminową dostawę warzyw i owoców. A ileż było narzekania i utyskiwań na to, że w tym, tamtym, i dziesiątym sklepie brakowało np. ogórków, podczas gdy magazyny C.O. były nimi dosłownie zapchane. Kulał transport, kulała organizacja samej techniki rozprzedażania towarów.

Pamiętajmy jednak, że ubiegły rok zaznaczył się szeregiem sukcesów handlu uspołecznionego, zwłaszcza rozbudową sieci jego placówek.

Przybyło naszemu miastu z górą paręset sklepów MHD i PSS, nie licząc sklepów detalicznych central handlowych różnych branż, cukierni, kawiarni i zakładów zbiorowego żywienia.

Rzecz jasna — przy tak silnym tempie rozwojowym — nie dało się uniknąć pewnych, niekiedy dość dużych, braków i niedomagań.

Dlatego też r. 1952 stać będzie pod znakiem usprawnienia i dalszego rozwoju handlu uspołecznionego. Na temat projektów Wydziału Handlu Prez. RN przeprowadziliśmy rozmowę z naczelnikiem wydziału, ob. Z. Rachausem.

Nowe sklepy przede wszystkim na przedmieściach

W roku bież. MHD otworzy w śródmieściu 10 i w części północnej i południowej miasta 20 sklepów przemysłowych rozmaitych branż, głównie mełowej, konfekcyjnej i elektro-technicznej. Będą w tej liczbie również sklepy meblarskie, komisowe, papiernicze i tp.

W branży spożywczej powstanie przeszło 20 sklepów spożywczo-kolonialnych, ok. 10 piekarni i cukierni, 25 mięsnych, oraz owocowo-warzywnych, kwaciarskich i tp. z czego, połowa w północ-

Złożenie listów uwierzytelniających przez posła Argentyny

(Dokończenie ze str. 1)

ją Go w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego przy mojej osobie, młodego słysząc, że za główne zadanie w swej nowej misji stawia Pan sobie. Panie Ministrze, utrzymanie i dalsze zacieśnienie więzów przyjaźni szczęśliwie istniejących między naszymi krajami.

Pragnę zapewnić Pana, że w misji tej znalazł Pan ze strony rządu Rzeczypospolitej pełne zrozumienie dla wagi, jaką posiadają dla sprawy pokoju szersze przyjazne stosunki między narodami nawet geograficznie odległymi o-

nych i południowych dzielnicach Łodzi.

Sieć zakładów zbiorowego żywienia powiększy się o dalszych 20 zakładów, które otwory LŻG, 20 barów mlecznych i 5 barów rybnych. Ponadto PSS uruchomi jeszcze kilkanaście stołówek zamkniętych przy zakładach pracy.

Poważna rozbudowa środków transportowych w handlu pozwoli na szybkie i terminowe rozprowadzanie towarów z hurtowni do sklepów. Uzupelniony będzie też park maszynowy i sprzęt w przetwórnicy i wytwórnicy oraz urządzenia chłodnicze.

Ponadto w rb. sporządzona zostanie dokumentacja techniczna dla nowej hali targowej, która powstanie we wschodniej części miasta.

O estetykę sklepów i jakość towarów

Dużo troski poświęca się też estetyce i kulturze handlu. Przy WH powstała sekcja estetyki i kultury handlu.

Równocześnie powstanie przy WH specjalna komórka do badania jakości artykułów spożywczych i przemysłowych. Zajmować się ona będzie przeglądem rozprowadzanych towarów na szczeblu hurtu i detalu, kontrolą braku, który, który nieraz przyjmuje do magazynów artykuły nie nadające się do sprzedaży.

Tanie sałatki i galaretki

W tych dniach WH zwołał odprawę dyrektorów handlowych MHD i PSS, poprzedzoną odprawą producentów z Prez. RN, na której zobowiązano producentów do rozszerzenia asortymentu przetwórstwa spożywczego. W wyniku tej na-

rady jeszcze w tym miesiącu uruchomione zostaną specjalne przetwórnice — do produkcji sałatek i galaretek z nożek. Ar-

W trosce o rozwój produkcji rolnej kilkaset tys. ton nawozów sztucznych sprowadzimy w bieżącym roku z zagranicy

WARSZAWA. — W trzecim roku Planu 6-letniego — przełomowym dla zwycięskiego wypełnienia zadań całego planu — szczególnej wagi nabiera zadanie zwiększenia naszej produkcji rolnej. Realizacja tego zadania wymaga m. in. dalszego wzmagania zaopatrzenia rolnictwa w nawozy sztuczne.

W tym celu, niezależnie od stopniowego wzrostu krajowej produkcji, w roku bież. import nawozów sztucznych osiągnie jeszcze większe rozmiary niż w latach ubiegłych. Na wiosenną akcję siewną zakupione zostało z granicą 50 tys. ton superfosfatu. Jeszcze większe dostawy importowanych nawozów fosforowych otrzymają nasze rolnictwo na jesieni. W ciągu bież. roku nadejdzie do kraju ok. 450 tys.

ton soli potasowych, nieproduktowanych dotychczas w kraju i dostarczonych przez NRD. Nadeszły już z zagranicy pierwsze dość znaczne transporty nawozów azotowych.

Zwiększone w bież. roku rozmiary importu nawozów sztucznych, sprzedawanych (podobnie, jak i nawozy krajowe) po cenie niezwykle niskiej są jednym z ważnych elementów walki o rozwój i intensyfikację produkcji rolnej, nie nadającej dotychczas za tempem rozwoju przemysłu.

Znalezione w samolocie mapy wskazują na agresywne plany Amerykanów

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi, że artyleria przeciwlotnicza ochotników chińskich zestrzeliła w Korei północnej bombowiec amerykański typu „B-26”.

Wzięty do niewoli pilot bombowca, Steiner, który zeskokczył na spadochronie miał przy sobie 5 dwustronnych map sztabowych. Na jednej mapie znajdował się rejon Pekinu, na drugiej Portu Artura, na trzeciej prowincji Dżehol i Mukden.

Lot bombowca amerykańskiego zaopatrzonego w mapy obszarów Chińskiej Republiki Ludowej, świadczy dobitnie o dążeniu interwentów amerykańskich do rozszerzenia agresywnej wojny.

tykuły te ukażą się w sprzedaży nie tylko w zakładach zbiorowego żywienia lecz także w sklepach spożywczych i to po cenach niezwykle niskich.

Premie za uprzejmość

W celu podniesienia poziomu obsługi sklepowej położony zostanie jeszcze większy niż

Szpiegdy amerykańscy przed Sądem Wojskowym w Warszawie

(Dokończenie ze str. 1)

racji na terenie Polskiej winien starać się przedostać do Berlina zachodniego i w jakimkolwiek posterunku żandarmerii MP zgłosić się do oficera wywiadu amerykańskiego CIC, podając swój numer rozpoznawczy.

Podczas pobytu w Polsce Bikulicz zebrał zlecenie mu przez wywiad amerykański dane szpiegowskie dotyczące Wojska Polskiego i przemysłu, po czym w dniu 5 marca 1951 r. nielegalnie przekroczył granicę, udając się do zachodniego sektora Berlina, gdzie natychmiast nawiązał kontakt z oficerem CIC.

Po przesłuchaniu w siedzibie wywiadu amerykańskiego w Zehlendorfie Bikulicz został skierowany do punktu dla obcokrajowców w Berlinie. Punkt ten służył wywiadowi amerykańskiemu do werbowania agentów spośród przebiegających w nim przestępców zbiegłych z Polski. Bikulicz zetknął się tam ze współoskarżonym Janem Kojem.

Osk. Koj również notoryczny kryminalista, kilkakrotnie karany za pijaństwo, awanturnictwo i kradzież, zbiegł z Polski w sierpniu 1949 r. do Berlina zachodniego, gdzie przez policję zachodnio-nie-

dotychczas nacisk na sprawę szkolenia. Poza tym przy promowaniu pracowników sklepowych szczególną uwagę zwracać się będzie na stosunek pracownika do konsumenta. I tak np. za dobrą obsługę oraz zwalczanie nastrojów panikarskich, podsyconych przez spekulantów i wroga klasowego, dwóch kierowników sklepów otrzymało już nagrody (po 725 zł.) z Prezydium RN. Są to: ob. Stanisława Kupiciel, kier. sklepu PSS przy ul. Spornej 14, oraz ob. Mielczarek, kier. sklepu przy ul. Armii Czerwonej 13.

E. Mak.

W Komisji Politycznej ONZ Fiasko usiłowań USA

(Dokończenie ze str. 1)

prestiż”. Gorliwie zabiegali o odrzucenie możliwie największą ilością głosów radzieckiego projektu rezolucji, przewidującego rozwiązanie komitetu „akcji zbiorowych” i niezwłoczne zwołanie periodycznego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa. Jak wiadomo, propozycja radziecka spotkała się z pozytywną oceną wielu delegacji, w szczególności krajów arabskich.

Na popołudniowym posiedzeniu delegacji szeregu krajów,

w tej liczbie Afganistanu, Burmy, Argentyny i Gwatemali zgłosili wiele istotnych poprawek do projektu rezolucji 11 krajów. Delegat Afganistanu c' iadczył, że delegacja jego udzieliła poparcia temu projektowi rezolucji tylko — „w zasadzie”. Afganistan nie zgadza się na udział swych sił zbrojnych w „akcjach zbiorowych”.

Z wielką uwagą komisja polityczna wysłuchała przemówienia szefa delegacji ZSRR min. Wyszyńskiego, który stwierdził, że delegacja USA, Anglii, Francji i Brazylii, wstępując przeciwko niezwłocznemu zwołaniu periodycznego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa, wykazują swą niechęć uregulowania spornych problemów i zlikwidowania napięcia sytuacji międzynarodowej. Stanowisko tych delegacji dowodzi, że Stany Zjednoczone i ich partnerzy dążą do utrzymania istniejącego napięcia międzynarodowego.

Następnie komisja przystąpiła do głosowania nad przedstawionym projektem rezolucji i poprawkami do tego projektu.

Ponieważ pierwszy punkt projektu rezolucji radzieckiej, przewidujący rozwiązanie komitetu tzw. „akcji zbiorowych”, przekreślił projekt rezolucji 11, oddano go pod głosowanie w pierwszej kolejności.

Mimo, że znaczna część delegacji wyraziła w toku dyskusji swój negatywny stosunek do projektu rezolucji 11 — delegacje te nie osmieliły się głosować za pierwszym punktem propozycji radzieckiej. Od rzucono go większością głosów.

Następnie odbyło się głosowanie nad zrewidowanym projektem rezolucji 11 krajów, zawierającym poprawki, które odrzucają punkt aprobujący sprawozdanie komitetu „akcji zbiorowych” i zezwala ją krajom — członkom ONZ na to, by nie brały udziału w tych „akcjach”. Za tym skastrowanym z punktu widzenia zamierzeń delegacji USA, projektem rezolucji, oznaczającym w istocie fiasko amerykańskiego planu tzw. „akcji zbiorowych”, głosowało 51 delegacji. Przeciwno temu projektowi — 5 delegacji. W głosowaniu nad poszczególnymi punktami rezolucji 11 krajów wstrzymało się od głosu 4—15 delegacji.

Mimo że projekt rezolucji 11 krajów został przyjęty, wnikliwej dyskusji świadczy o fiasku amerykańskiego planu tzw. „akcji zbiorowych”. Na podstawie tej rezolucji uchwalonej w jej obecnej formie, rząd amerykański nie będzie mógł domagać się od krajów — członków ONZ, aby ich rezerwy wojskowe i siły zbrojne brały udział w agresywnych planach wojskowych USA. Oznacza to, że Stany Zjednoczone poniosły w tej sprawie poważną porażkę, świadcząca o spadku ich prestiżu i wpływu w ONZ.

Głosowanie nad radzieckim projektem rezolucji odbędzie się na następnym posiedzeniu.

Mamy jedną z najcieplejszych zim w ciągu ostatnich 163 lat

Było ich sześć. Pierwsza przypada na lata 1790—81. Przeciętna temperatura grudnia wyniosła wtedy plus 0,3 stopnia Celsjusza, zaś stycznia plus 2,8 st. C. Następne lata o lekkiem zimach to 1795—96, 1808—09, 1915—16, 1923—30 i 1947—48.

Zima obecna z ciepłym grudniem o przeciętnej temperaturze plus 2,1 st. C, również należy do najcieplejszych. W przeciągu ostatnich 163 lat tylko trzy grudnia były cieplejsze od ubiegłego, w latach: 1843, 1852 i 1914. Styczeń jak dotąd jest również ciepły, nie widać jednak jeszcze czy będzie cieplejszy o styczeń roku 1952, kiedy przeciętna temperatura wyniosła 1,6 st. C, czy stycznia roku 1951 o temperaturze średniej 2,6 st. C.

Ale o tym przekonamy się niebawem.

Czyszczenie kotłów parowych nową formą usług

Wachlarz usług, jakie spełnia Spółdzielnia Pracy i Rzemieślnicza w Łodzi, rozszerza się. Nowością na tym odcinku jest czyszczenie kotłów parowych do którego przystępuje z dniem 15 bm. Spółdzielnia Pracy „Slusarz”, (biuro — Piotrkowska 80, tel. tymczasowy 222-71, warsztat montażowy — ul. Nowotki 49).

Institucje zainteresowane czyszczeniem kotłów parowych, a przede wszystkim Centralne Zarządy Przem. Bawełnianego i Włókiennego mogą już przekazywać zlecenia do Spółdzielni „Slusarz”. Brygady czyszczeniowe już od 15 bm. przystępują do pracy. (6)

Nowy system taksowania leków usprawni pracę aptek

W końcu listopada ub. roku Centrala Aptek Społecznych dla rozładowania tioku i zlikwidowania kolejek, wprowadziła w aptekach łódzkich oddzielną sprzedaż leków gotowych i oddzielne przyjmowanie i taksowanie recept.

Innowacji tej nie można było zastosować we wszystkich aptekach łódzkich, a tylko w większych, ze względu na zbyt szczerpie pomieszczenie pozostałych.

Mimo tego udogodnienia, już od dwóch mniej więcej tygodni w łódzkich aptekach po-

jawiały się znów kolejki. Tłok ten wywołuje niezadowolenie i sarkania pacjentów, którzy muszą stracić przynajmniej pół godziny, aby przekazać receptę do realizacji, czy kupić proszek od bólu głowy.

Jakie są przyczyny tego zjawiska?

Trzeba tu powiedzieć, że okres obecny jest co roku okresem zwiększonej frekwencji w aptekach, a przy tym jest to także okres remanentów, które spowodowały w tym roku na okres 6 dni zahamowanie normalnej pracy jednej

trzeciej aptek, przez co zwiększyła się frekwencja w pozostałych.

Poza tym od 1 stycznia rb. wprowadzony został nowy system taksowania leków.

Jest on znacznie prostszy i łatwiejszy od poprzedniego. Jednak — mimo, że prostszy — jak każdy nowy, sprawia początkowo trochę trudności. Gdy nowy system zostanie opanowany, wówczas praca będzie składniej i szybciej niż poprzednio.

Musimy także pamiętać o tym, że apteki są czynne do godz. 22, z czego łodźianie rzadko korzystają. Np. od godziny 20 do 22 apteki świecą pustką. A mogłyby w tym czasie obsłużyć wielu klientów. (w.)

Bony mięsne w styczniu realizujemy w czterech terminach

Wydział Handlu przy Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi komunikuje, że dotychczasowe miesięczne normy mięsa i tłuszczy, przypadające na bony mięsno-tłuszczowe pozostają bez zmian i zostaną zrealizowane w styczniu br. w tej samej wysokości jak w ubiegłych miesiącach i jak zwykle w czterech okresach realizacyjnych.

Terminy realizacji odcinków na mięso:

- 2 — 12. I.
- 14 — 19. I.
- 21 — 26. I.
- 28. I. — 2. II.

Tłuszcz realizowany będzie również jak dotychczas 2 razy w miesiącu z wyjątkiem oleju sprzedawanego przez cały miesiąc jednorazowo.

Doskonała rozpałka

Czy wiecie, że do rozpalania ognia w piecu czy pod kuchnią wcale nie trzeba używać drzewa i dużych ilości papieru. Wystarczy mały kawałek papieru, 3 do 5 kulek „Lofiksu”, no i oczywiście zapalka.

Lofiks jest bajecznie tani i pali się niezawodnie i tak silnie, że już bez podkładania drzewa można sypać na paleńsko węgiel.

Już za parę dni ukaże się w sprzedaży duża ilość „Lofiksu”. Nabyć go można będzie w składach opałowców MHD w cenie od 54 do 75 gr. za 1 kg.

NOTATNIK ŁÓDZKI

Miło i pożytecznie można spędzić czas, udając się w niedzielę (13. I. 52) do Muzeum Sztuki. Wspólne zwiedzanie pod kierunkiem fachowego przewodnika organizuje PTTK o godz. 10.50. Zbiórka uczestników przed gmachem Muzeum (ul. Wieckowskiego róg Gdańskiej). Udział bezpłatny.

Prez. R. N. m. Łodzi Wydział Kultury wraz z Klubem Międzynarodowej Prasy i Książki w Łodzi, ul. Piotrkowska 86, urządzają w sobotę, dnia 12 stycznia br. w Klubie MP i K wieczór literacki Serwery Szmaglewskiej pod tyt. „Dwa fragmenty powieści”. Początek o godz. 19. Wstęp wolny.

Łódzka Rozgłośnia Polskiego Radia od dn. 14 stycznia br. wprowadza stałą audycję słowno-muzyczną pt. „Słuchamy muzyki”. Audycja ta przeznaczona dla świeżo robotniczych i szkolnych ma uprzyjemnić każdemu poznanie trudnych niekiedy zagadnień muzycznych i zbliżyć do wartościowej literatury muzycznej. Audycje „Słuchamy muzyki” nadawane będą w każdy poniedziałek o godz. 18.50.

Niebezpieczna szajka złodziei kieszonkowych pod kluczem

Władze MO zlikwidowały szajkę złodziei kieszonkowych, którzy grasowali na terenie Łodzi w latach od 1946 do 51 r. Złodzieje ci dokonywali kradzieży w większych skupiskach ludzi, jak w tramwajach, domach towarowych, sklepach i t.p., wyciągając pieniądze z kieszeni lub torebek.

Poszkodowani którzy zostali okradzeni w ten sposób, powinni zgłosić się do Komendy MO m. Łodzi przy ul. Kilińskiego 152 pok. 71, celem złożenia zeznań.

Łódzka Rozgłośnia Polskiego Radia od dn. 14 stycznia br. wprowadza stałą audycję słowno-muzyczną pt. „Słuchamy muzyki”. Audycja ta przeznaczona dla świeżo robotniczych i szkolnych ma uprzyjemnić każdemu poznanie trudnych niekiedy zagadnień muzycznych i zbliżyć do wartościowej literatury muzycznej. Audycje „Słuchamy muzyki” nadawane będą w każdy poniedziałek o godz. 18.50.

CZWARTEK
10
STYCZEŃ
Jana, Wilhelma
JUTRO
Honorary

WAŻNE TELEFONY
Kom. Miejska MO 233-60
Pogotowie Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Miejski Ośrodek Informacji 150-15

DYZURY APTEK

NOCY DZISIEJSZEJ DYZURUJĄ APTEKI:
A. S. nr 1 (Pabianicka 16), A. S. nr 11 (Piotrkowska 127), A. S. nr 12 (Przejazd nr 59), A. S. nr 56 (Zielona 28), A. S. nr 14 (Wschodnia 54), A. S. nr 36 (Limanowskiego 37).

A. S. nr 41 (Al. Kosciuszki 46) dyżuruje codziennie.

DYZUR POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY
Dzisiaj dyżuruje całą dobę szpital nr 3 przy ul. Krzemienieckiej 2.

CO? GDZIE? KIEDY?

TEATRY
PANSTW. TEATR NOWY (ul. Wieckowskiego 15) godz. 18.30 „Horsztyński”
PANSTW. TEATR WOJSKA POLSKIEGO (ul. Jaracza nr 27—29) — godz. 15.30 „Zemsta”, godz. 19 „Sięga dwóch panów”
PANSTW. TEATR POWSZECHNY (ul. Obronów Stalina 21) — godz. 19 „Ożenek z pogasim.”
TEATR MUZYCZNY (ul. Piotrkowska nr 243) — godz. 19.15 „Orfeusz w piekle”
TEATR MAŁY (ul. Traugutta nr 1) — godz. 19.30 „Dwa tygodnie w raj”
PANSTW. TEATR „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152) — wyjazd do Zgierza.
WARSZAWSKI TEATR OBJAZDOWY „GNOM” (ul. Pohodniowa 11) — godz. 18 „Paluszka”.

*** KINA ***
BAJKA (ul. Franciszkańska 81) „Upadek Berlińska” I ser. dod. „Elbrus”

REKORD (Rzgowska 4) „Zwarlowane lotnisko” — godz. 18, 20, dozw. od lat 12.
SOJUSZ (Nowe Złotno) „Szalony lotnik”, dod. „Z kraju i ze świata” nr 14-51, godz. 16.30, dozwolony od lat 12.
STYLOWY (Kilińskiego nr 123) „Daleko od Moskwy”, godz. 18, 20, dozw. od lat 12.
SWIT (Bahęcki Rynek) „Słońce wschodzi”, godziny 18, 20, dozw. od lat 14.
TATRY (Stenkiwicza 40) „Srebrne kolczyki”, dodatek „Bogaty pion”, godz. 18, 20, dozw. od lat 14.
WISŁA (ul. Przejazd 1) „W dniu pokonania”, dod. „W kraju Socializmu” nr 4-51, godz. 16, 18, 20, dozw. od lat 12.
WŁOKNIARZ (ul. Próchnika 16) — niezycenne z powodu remontu.
WOLNOŚĆ (ul. Napiórkowskiego nr 16) — „Jednodniowi milionerzy”, dod. „Sprawy do pracy i obrony” — godz. 16, 18, 20, dozw. od lat 14.
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Zasadzka”, dod. „Opo wieść o magnesie”, godziny 18, 20, dozw. od lat 14.

RADIO

CZWARTEK, 10 STYCZNIA
Wiadomości — godz. 12.04, 17.00, 21.00 i 23.50.
11.45 „Głos mają kobiety”, 13.30 Dla klasy I i II — audycja słowno-muzyczna. 13.55 Audycja szkolna dla klasy IV. 14.15 Muzyka dla wszystkich. 15.10 Utwory na flet 15.50 Dla świetlic dziecięcych — „Spiewamy piosenki”. 16.00 „Wszelchnia Radiowa”, 17.05 „Odpowiedzi fall 49”. 17.30 „Dla każdego coś miłego”. 18.30 „Wszelchnia Radiowa” — wykład z cyklu: „Nauka o świecie” (II). 18.50 „Najcenniejszym podarunkiem jest książka”, 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Koncert ork. rozgł. bydgoskiej. 20.40 Muz. taneczna. 20.58 Stan pogody. 21.30 Arty i pieśni kompozytorów francuskich. 21.50 Recenzja ilustrowana fragmentem prozy. 22.10 Muzyka polska. 23.00 „Tydzień Muzyki NRD w Polskim Radio”. 23.35 Muzyka.

Rozgłośnia Łódzka
16.26 „Z mikrofonem przez miasto i wieś”. 16.35 „Lalki w szkole”. 16.50 Muzyka ludowa. 17.15 „Mówimy o sporcie”. 18.50 „Najcenniejszym podarunkiem jest książka”. 18.55 Muzyka operowa. 19.15 „Od naszych korespondentów”. 19.25 Program na jutro.

Poszukiwani pracownicy

Techników budowlanych, majstrów budowlanych, stolarzy ręcznych i maszynowych, robotników transportowych, młodzieńców jako pomoc stolarską, którzy ukończyli 18 rok życia zatrudni Przedsiębiorstwo Budowlane Stolarnia Mechaniczna. Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny Łódź, ul. Wierzbowa nr. 20 w godzinach od 8 do 16. (112)

Monterów-hydraulicznych zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne. Warunki pracy — zgodnie z umową zbiorową w budownictwie. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Wydział Personalny M.P.I. (Piotrkowska 17).

Inżyniera - galwanizatora, technologów, konstruktorów, konstruktora na przyrządy, techników-mechaników, optyków, wiertaczy na „Sipp”, ślusarzy, tokarzy, frezów, ostrzarzy, robotników gospodarczych zatrudni natychmiast Łódzkie Zakłady Kinotechniczne Łódź, ul. M. Nowotki 41. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Kadr. (26)

2 elektromonterów zatrudni natychmiast Północno-Łódzkie Zakłady Przemysłu Pasmanteryjnego w Łodzi ul. Srebrzyńska 42. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Wydział Personalny.

OSTRZEŻENIE
Skradziono w Wydziale Finansowym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi maszynę do liczenia marki Thales Patent nr. 63684. — Ostrzega się przed nabyciem w-w maszyny. (130)

Spółdzielnia Inwalidów „Przyszłość” w Pabianicach ul. Konstanyńska 17 przypomina, że stosownie do uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14. 12. 1950 r. wszelkie zażalenia i odwołania załatwia prezes lub jego zastępca w piątko od godz. 16 do 18. Jeśli w piątek przypada dzień wolny od pracy, dniem przyjęć jest najbliższy dzień powszedni tygodnia. (132)

Ogłoszenia drobne

LEKARZE
Dr LASZEWSKI — choroby skórne, weneryczne. Wieckowskiego 28, 7.30—9, 17—19.30. (385 g)
Dr KUDREWICZ specjalista weneryczne, skórne 6—10, 3—5 Piotrkowska 108
Dr RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych, akuszerii, Piotrkowska 33, przyjmuje 4—6. (57g)
Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, płuca (zaburzenia) Piotrkowska 14 czwartą — siódma
Dr Jadwiga ANFOROWICZ — skórne, weneryczne, kobiece 3—7 — Próchnika 8. (10557)

Dr ZAURMAN specjalista skórne, weneryczne 9—9.30, 4—6, Narutowicza nr 2. (108 g)
Dr PIWECKI wewnętrzne, płuca, serce, przyjmuje 3—7, Piotrkowska 35.
Dr MARKIEWICZ specjalista, weneryczne, moczołciowe. Piotrkowska 109—6. (10549)
Dr WOJNO specjalista chorób skórnych, wenerycznych, zaburzenia płciowe, Nowotki 7, 10—11 16—18. (10255)
Dr BIBERGAL skórne, weneryczne 4—6, Piotrkowska 134, tel. 269-96.
Dr HEYKO-Porębski specjalista skórno-weneryczne 17—19, Brzeźna 6. (1 g)

SPÓŁDZIELNIA PRACY „UNIwersum”
Łódź, ul. Nowomiejska 13.
Punkt usługowy Sp-ni ul. Nawrot 22 tel 137-41 przyjmuje zamówienia na strojenia i reperacje fortepianów, pianin, organów, akordeonów i wszelkich instrumentów smyczkowych i dętych jak również na odświeżanie i polerowanie tychże instrumentów i reperacje futerałów.
Punkt usługowy Sp-ni ul. Narutowicza 18 przyjmuje do naprawy; wieczne pióra, lalki, walizki, drewniane zabawki oraz skrzypce, gitary, mandoliny itp. (115)

Dr HORECKI choroby zębne, kieszki, wiatroby, Narutowicza 35, telefon 206-99 (414 g)
Dr TEMPSKI specjalista skórne, weneryczne, włośny, moczołciowe. Piotrkowska 114 (10522g)

ZGUBIŁO
ZGUBIONO kartę mel-dunkową nazwisko Hele-na Majczyk, Dachowa 25, m. 1, Łódź. (188 p)
ZGUBIONO legity. Zw. Zaw. Nazwisko Zyg-mantowski Mieczysław, Wólczańska 165. (193 g)

ROZNE
PARYŻANKA Artystyczna Cerownia naprawia garderobę bez śladu — na Majczyk, Dachowa 25, m. 1, Łódź. (188 p)
front I pietro. (9599)

Łódzkie Zakłady Kinotechniczne Łódź, ul. Nowotki 41 tel. 210-23 zakupią natychmiast każdą ilość **druć stalowy fortepianowy** o średnicach 2 mm Ø 1,5 mm Ø 1 mm Ø. Zgłaszać do Działu Zopatrzenia tel. 158-47. (29)

Dnia 7 stycznia 1952 r. zmarła po krótkich lecz ciężkich cierpieniach opatrzona św. Sakramentami.
S. ↑ P.

HELENA JAGIEŁŁO
z KRALKOWSKICH
przeżywszy lat 64
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 10. I. 1952 r. o godz. 14 z kaplicy cmentarza Zarzew.
Pozostają w nieutulonym żalu.
Córki, syn, synowa, zięć, wnuczka i rodzina.

Dnia 8 stycznia 1952 r. po krótkich cierpieniach opatrzony św. Sakramentami zmarł nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadek.
S. ↑ P.

WŁADYSŁAW JELIŃSKI
przeżywszy lat 58
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi 10. I. 1952 r. o godz. 14 z domu przy ul. Napiórkowskiego 23 na cmentarz Zarzew.
Pozostają w głębokim żalu:
Żona, synowie, synowe, wnuczki i rodzina.

(55)
ŚLAD
WYDAJĘ
Instytut Prasy „CZYTELNIK”
Redakcja i Administracja, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. Centrala 263-00. Red. Nacz. 125-64, godz. przyj. 12—13. Sekretarz Odpow. 204-75, godz. przyj. 10—12, dział sportowy 208-85, dział miejski 114-32, dział listów 143-80. Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.
Dział Ogłoszeń, Piotrkowska 103a, tel. 111-50 i 114-75, czynny 8—16, w soboty 8—14.
Prenumerata miesięczna zł 4,05 kwartalna zł 12,15, półroczna zł 24,30 przyjmują wszystkie Urzędy i Agencje Pocztowe oraz listonosze miejscy i wiejski na terenie całego Polski w terminie do 15 każdego m-ca na okres następnego.
Redaguje
KOLEGIUM REDAKCYJNE



— No, dobiegam już do końca swego opowiadania — rzekł Agapit i poprosił przechodzącą kelnerkę o filiżankę kawy.
— Po przyjeździe do Paryża postaralem się naturalnie jak najszybciej spotkać z Jeannette Zmarła była bardzo, znała bowiem swego ojca i wiedziała, ja ki będzie jego stosunek do mnie teraz, gdy przestałem być „zwiazdą” sportową.
Jej przewidywania sprawdziły się bardzo szybko. Mój były patron wyprosił mnie po prostu za drzwi, mówiąc, że nie życzę sobie, żebym miał cośkolwiek wspólnego z jego córką.
Podobnie, niezbyt uprzejmie przyjęcie spotkało mnie u kilku sportowców „speców”. Moi menażery postarali się już o to, żeby mi na zawsze zamknąć drogę do zawodowego zapleciska. Wyobrażam sobie, że postanowiono ze mnie zro-

bić odstraszący przykład dla innych, którzy by podobnie jak ja ośmielili się chcieć uczyć, sportowej walki zamiast brudnego biznesu.
Ostatecznie, gdy przekonałem się, że żadnych możliwości powrotu na matę nie znajdę, pomyślałem o powrocie do kraju. Wiedziałem, że i tam nie będzie mi lekko. W owym czasie w przedwojennej Polsce szalał kryzys, a tysiące bezrobotnych beznadziejnie wystawiało przed biurami pośrednictwa pracy.
Niemił jednak zdecydowałem się na powrót. Ale na drodze do realizacji tego postanowienia stanęła zasadnicza przeszkoda — brak pieniędzy. Miałem ich akurat tyle, żeby dojechać do Hawru. Tam zaś dzięki swoim niezłym wyrobionym mięśniom udało mi się dostać pracę tragarza w porcie...

Dopiero 2 marca

Nie prędko teraz zobaczymy w Łodzi na ringu ligową drużynę Włókniarza. Kalendarzyk został tak ustalony, że teraz lodzianie nie będą spotykani na obcych terenach.

Dopiero 20 bm. odbędzie się mecz rewanżowy ze Stalą. Spotkanie to ma być zorganizowane na Śląsku względnie w Poznaniu.

W Łodzi najbliższy mecz bokserów odbędzie się dopiero 2 marca z Kolejarzem.

Z bokserami Stali przegrali czy wygrają z koszykarzami?

Bokserzy Włókniarza w meczu ligowym przegrali ze Stalą. Teraz nadchodzi termin rozegrania meczu ligowego w piłce koszykowej między tymi samymi zryszkami.

Koszykarze Stali znajdują się na 6 miejscu w tabelce ligowej, mając na 10 rozegranych spotkań cztery zdobyte punkty.

Natomiast koszykarze Włókniarza znajdują się na ostatnim miejscu na 9 rozegranych spotkań posiadając tylko 2 zdobyte punkty.

Czy koszykarze Włókniarza będą walczyć z Stalą? W niedzielę, 13 bm. w sali MDK o godz. 17,30.

Notatnik sportowy

* JEDEN Z NAJSTARSZYCH klubów sportowych w Polsce Włókniarz wyznaczył na niedzielę, 13 bm. na godz. 9,30 w świetlicy WZPB „1 Maja” przy ul. Armii Czerwonej 77 termin walnego zebrania członków klubu.

Na walnym zebraniu dokonane zostaną wybory nowego zarządu.

* W NADCHODZĄCĄ NIEDZIELĘ o godz. 17 w sali w Radomiu odbędzie się mecz bokserów o mistrzostwo II Ligi między Włókniarzem a Stalą II.

Włókniarz w Radomiu wystąpi w następującym składzie: Walczak (Radom), Wólkiewicz (Tomaszów), Cozaś, Oleczyk, Lichota (Radom), Zuchowski (Brzeg), Szczygocki, Lisiaś II (Ruda Pabianicka), Gieraga i Cieniewski.

Jak widać, to tym razem w drużynie Włókniarza walczyć będą nie tylko zawodnicy z Łodzi, ale i z innych miast.

* DZIS O GODZ. 18 w sali WKFF przy ul. Curie Skłodowskiej 28 odbędzie się odprawa robocza Sekcji Piłki Nożnej WKFF. Na zebraniu tym obradować będzie kolegium sekcji.

* KOLARZE WŁÓKNIARZA zebrała się w sobotę o godz. 18 w sali klubowej przy ul. Piotrkowskiej 272a by podsumować swoje osiągnięcia w roku zeszyłym i narzucić plan na sezon 1952 r.



W okresie obozów przedolimpijskich

Termin rozpoczęcia Olimpiady zimowej jest już bardzo bliski.

Nasi narciarze i hokeiści (po solidnym treningu) znajdują się już

w dobrej formie. W Zakopanem korzystano z każdej okazji, choć

ze śniegiem nie zawsze jest dobrze. Stosunkowo w najlepszych warunkach znaleźli się biegacze, a w najgorszych skoczkowie. Dopiero w nadchodzącą niedzielę projektowany jest konkurs skoków na Krokwi z udziałem najlepszych zawodników kadry narodowej.

Hokeiści mieli dwa mecze z graczami Czechosłowacji, a potem bawili w NRD, odnosząc cenne zwycięstwa. Mecze z drużynami zagranicznymi były zaprojektowane jako trening przed wyjazdem do Oslo.

Teraz czas przyszedł na inne galeje sportu. Lekkoatleci organizują obóz w Sosnowku koło Bierutowic, bokserzy zgrupowa-

ni zostali we Wrzeszczu, a piłkarze w Jeleniej Górze.

Na obóz treningowy bokserów powołani zostali: Krupiński, Nowara, Bazanik, Chychla, Sadowski, Kudłacki, Węgrzyniak, Pek, Głowacki, Wisz, Jędrzyk, Kasperczak, Antkiewicz, Krawczyk, Soczewiński, Scigała, Grzywocz II.

Rozpoczął się też obóz dla piłkarzy w Szklarskiej Porębie. Weszliśmy więc już w okres przygotowań olimpijskich. Jasna jest rzeczą, że nie wszyscy z powołanych na obozy zawodników, będą mieli możliwość startu w Oslo czy w Helsinkach, ale sam fakt organizowania obozów wpłynie niewątpliwie na podniesienie się poziomu naszych czołowych zawodników.

Dalsze mecze bokserkie

O godz. 18 odbędzie się przedmecz między Włókniarzem a AZS.

O godz. 12 w Tomaszowie spotkają się z sobą dwie miejscowe drużyny. Bokserzy Włókniarza walczyć będą ze Spójnią.

O godz. 11 w Piotrkowie miejscowa Unia walczyć będzie z pabianickim Włókniarzem.

O godz. 11 w Pabianicach spotkają się z sobą dwie drużyny łódzkie a mianowicie Ogniwo z Bawełną. Wiemy, że ostatnio Ogniwo wzmocnione zostało zawodnikami Ogniwa z Pabianic i chyba z tego względu spotkanie to wyznaczone zostało w Pabianicach.

O godz. 15 w Sieradzu GWKS walczyć będzie ze Stalą z Piotrkowa.

O godz. 16 w Kutnie Spójnia kutnowska spotka się z GWKS Łódź.

O godz. 16 w Aleksandrowie Włókniarz zmierzy się z Włókniarzem z Ozorkowa.

O godz. 16 w Łodzi w hali na Widzewie bokserzy Widzewa spotkają się z Unią z Sieradza.

Chcą się zaopiekować Szydłowskim

Młody bokser Włókniarza — Szydłowski mieszka w Brzegu, pracując w miejscowej garbarni przy prasowaniu skóry.

Szydłowski w Brzegu niestety nie ma możliwości korzystania ani z trenera ani też nie ma godnego siebie sparingpartnera.

Włókniarz czyni więc starania, żeby pięściarz ten mógł przenieść się do Łodzi, gdzie znajdzie znacznie lepsze warunki do uprawiania sportu pięściarskiego.

Okazuje się, że Szydłowski w Brzegu stara się nie marnować wolnych godzin poświęcając je marszom i biegom terenowym i zdobywając w ten sposób tak bardzo potrzebną dla pięściarza kondycję.

Kolarze Włókniarza spotkają się z Gwardią pod koszem

Wiedzą o tym bardzo dobrze lekkoatleci, że koszykówka jest doskonałą zaprawą przed sezonem. Często widzimy więc na salach grających w koszykówkę np. wybitnych biegaczy.

Teraz do tego samego wniosku co i lekkoatleci doszli kolarze Włókniarza i Gwardii, organizując w dniu dzisiejszym towarzy-

ski mecz w piłce koszykowej. Kolarze Włókniarza skład swój trzymają w tajemnicy, ale niewątpliwie w drużynie ich znajdzie się znani szosowcy i torowcy.

W zespole Gwardii wystąpi Teofil Saltyga. Mecz rozegrany zostanie w sali Gwardii, przy ul. Stalina 17, o godz. 18.

Pierwsze kroki na nartach



Dobre warunki śnieżne w Zakopanem pozwalają wczasowiczom na uprawianie sportu narciarskiego. Na fotografii widzimy jak instruktor z „Przedownika” pokazuje grupie adeptów sztuki narciarskiej zwrot na nartach.

Nasz felieton

Tajemnicze plany

Jak wszystkim zapewne wiadomo rozpoczął się już rok 1952. Charakteryzuje się on między in. tym, że wszystkie instytucje i zakłady pracy przystąpiły do realizacji zadań, zaplanowanych na ten rok, a także do walki o to, żeby nie powtarzać błędów popełnionych w roku minionym.

Nie w tym chyba dziwnego, że wielu ludzi interesuje się, jak przedstawiają się nasze zamierzenia w tej lub innej dziedzinie życia i oczekuje — nie bez słuszności, że gazeta ich z tym zapozna. A gazeta żeby zapoznać, musi najpierw spotkać się z ludźmi, którzy planują lub mają plany realizować.

Najczęściej takie spotkania przebiegają w atmosferze wzajemnego zrozumienia. Ale czasem wyglądają mniej więcej tak:

Najpierw telefon.
— Czy jest naczelnik?
— Nie, nie ma. Na urlopie.
— A kto go zastępuje?
— Pan Niepogoda.
— To proszę mnie połączyć z panem Niepogodą.
— Kiedy pan Niepogoda wyjechał?

— A przedk wróci?
— Za dwa tygodnie.
— Kto więc zastępuje pana Niepogodę?

— Pan Kłaptasiński.
— To proszę mnie połączyć z panem Kłaptasińskim.

Pana Kłaptasińskiego można było na szczęście osiągnąć telefonicznie. Wytuszczyliśmy więc sprawę. Był bardzo uprzejmy i miły.

— Dobrze, tylko muszę porozumieć się z panem naczelnikiem (choć jest na urlopie) bo

rozumiecie sam nie chcę decydować.

Z miłym uśmiechem skierowanym do słuchawki pożegnał się do telefonu.

Pojutrze zastępca zastępcy naczelnika był równie grzeczny jak przedwcześnie, tylko bardziej zrezygnowany.

— Rozmawiałem z naczelnikiem. Nie zgadza się. Powiedział, że planów wydziału nie może jeszcze przedłożyć.

Sluchawka wypadła nam z ręki, ale szybko otrząsnęliśmy się z pierwszego wrażenia, chwyciliśmy ją znów w dłoń i zaczęliśmy perswadować. Zarliwie i racjonalnie. Na rozum i uczucie. Poważnie i przymilnie. Długimi i krótkimi okresami. Mówiliśmy i mówiliśmy, ocierając pot z czoła.

Aż wreszcie ustąpił. Zrozumiał, zmieknął i zgiadniał. Obiecał, że porozumie się z pięcioma odnośnymi referatami, ośmioma kierownikami i jednym naczelnikiem (choć jest na urlopie). I zdobyędzie akceptację naczelnego dyrektora. Jeszcze dzisiaj.

Ale dzisiaj przeszkodziła mu konferencja kierowników działów. Jutro naczelnik wyjechał do Krynicy, a dwóch referatów do Warszawy. Pojutrze on sam musiał wyjechać w sprawach niecierpiących zwłoki. Więc czekamy.

I trudno nawet się gniewać. Bo pan Kłaptasiński był zawsze dla nas taki miły i uprzejmy. I tyła ma dobrych chęci.

Niemiała jest tylko zawsze i wszędzie biurokracja. Prawda?

TER

GŁOSY i odgłosy

Chcą wody

W ubiegłym roku na ul. Krucej w pobliżu Zarzewskiej i Suwalskiej zainstalowano hydrant. Codziennie doprowadza się z niego wążem gumowym

wodę do zakładu kąpielowego. Czy nie można by w tym samym czasie udostępnić pobieranie wody mieszkańcom?

W. KAZMIERSKI

Odpowiedzi REDAKCJI

A. Brzeski — Dostępnym zbiorem przepisów dla rezerwistów jest książeczka wojskowa. Punkt 17 pouczenia mówi: „O zmianach zaszytych w zawodzie cywilnym lub studiach na leży zawiadomić RKU — W razie kalectwa lub takiego uszkodzenia stanu zdrowia, które nie odpowiada warunkom posiadanej kategorii, należy wnieść do RKU prośbę o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej”.

Projekt ob. Kaźmierskiego wydaje się słuszny i sądzimy, że M.Z.W. i K. zrealizują go. (Red.)

DZIENNIK pomógł

Kochany Reflektorku! W imieniu swoim i moich bliźniaków serdecznie dziękuję za pomoc. Dzięki Twojej interwencji lekarz z Ośrodka nr. 4 przy szpitalu natychmiast do moich chorych dzieci.

M. Rudowska

SPEŁNIONY OBOWIĄZEK



STRESZCZENIE

Pewnego dnia do rodzinnej wioski Nisso przyjechał poborca podatków dla „żywego boga” z Jachbaru przyjaciel pana rozległych włości po drugiej stronie rzeki — Aziz-Chona. Następnego ranka przezuwająca coś złego Nisso ciotka przystroliła w bransoletkę i korale i sprzedała ją poborcy podatków za kilka garści opium. Ten z kolei odsprzedał ją Aziz-Chonowi, który postanowił uczynić z Nisso jeszcze jedną swoją żonę.

Nisso, czując życzliwość w głosie mężczyzny, przewyciężyła strach. Usiedli oboje na ziemi, osłonięci do ramion wysokimi kłosami. Nisso objaśniła pokrótce kim jest i skąd, opowiedziała w jaki sposób dostała się do domu Aziz-chona. Kerim — starszy syn Zenat-Szo wysłuchał ze współczuciem i poradził jej pośpiech, „jeśli nie chce, by ją ten wilk Aziz-chon rozszarpał”. Ptaka obiecał już sam poszukać. „Wątpię, czy kuropatwa tu zabrzęta, a jeśli tak, mój młodszy brat odniesie ją jutro do Aziz-chona. Jak może zginąć w osiedlu oswojona kuropatwa?”

I chociaż Kerim sam popędzał Nisso, to w ciemności widać było z jego oczu, że nie bardzo chce się z nią rozstać. Ale zbyt dobrze rozumiał, co grozi dziewczynie za długotrwałą nieobecność.

— Idź, — powiedział. — Nie życzę ci źle... Idź prędzej, jeśli nie jesteś szalona!

Puścił jej rękę i nie odezwał się więcej wstał i poszedł. A Nisso, bojąc się, że Aziz-chon spostrzeże jej nieobecność, pośpieszyła w powrotną drogę. Dobiegłszy do skały ze ścisniętym sercem zaczęła wspinać się w górę, chwytając się występów i sterczących kamieni.

Gdy Nisso wdrapała się na zręby starego muru i uchwyciła za gąsienicę morwy, spostrzegła w domu niezwykłe ożywienie. Poprzez listowie ciemnego ogrodu przeświecały płomienie dwóch dużych oliwnych lamp, zapalonych przy odsłoniętym tarasie ubitym z sily. Ktoś z trzecim światłem chodził po ogrodzie, popędzany piskliwymi okrzykami staruchy. Nisso pomyślała, że to może jej szukać i serce zamarło ze strachu. Skoczyła z muru w ciemny ogród i ukradkiem zbliżyła się do domu. A może nie o nią chodzi? Może goście przyjechali, albo też ktoś umarł? Podkradając się od pnia do pnia zdołała



(9) tłum. Zofia Łapicka

stwierdzić, że nie ma nikogo obcego. Nagle ujrzała Aziz-chona. Siedział na skraju tarasu w odpiętym chałacie z rozstawionymi szeroko nogami i opuszczoną głową kręcąc na palcu koniec czarnej brody. Nisso ukryła się za ostatnim drzewem, nie wiedząc ze zmieszania, co robić dalej. Nagle starucha skoczyła prosto ku niej:

— Tu jest! Nisso instynktownie uskoczyła w bok, ale na okrzyk Aziz-chona: „Chodź tutaj!”, zatrzymała się natychmiast.

Drząc ze strachu wolno, niepewnym krokiem skierowała się w stronę tarasu. Szła tak, jak gdyby Aziz-chon przyciągał ją wzrokiem. Milczała, a Nisso zbliżyła się, nie widząc nic dookoła za wyjątkiem tego nieruchomego spojrzenia. Refleksy światła skakały po jego twarzy, po napiętych, błyszczących muskułach, po przygryzionych w gniewie wargach. Kiwnął niedbale ręką i wszyscy znajdujący się na dziedzińcu wraz ze staruchą odeszli. Z domu wyszedł Zogar. Kocim cichym krokiem niezauważony przez Aziz-chona, zbliżył się i stanął za nim, marszcząc się od migającego światła.

Nisso zamarała z przerażenia.

Aziz-chon patrzył na jej stopy i milczał, tylko worki pod oczami poruszały się co chwila. Zerwał się, złapał dziewczynę za warkocze, pociągając je z wściekłością ku sobie i Nisso jęknął z bólu, upadła przed nim na kolana. Zasłoniła twarz rękami i niezręcznie usiadła na ziemi.

— Patrz mi w oczy! — powiedział Aziz-chon z hamowaną wściekłością i Nisso przeniosła dłoń z oczu do ust.

— Odpowiadaj, gdzie byłaś?

Zwężone oczy Aziz-chona wprawiły Nisso w przerażenie.

— Szukam przyjaciela... — Jakiego przyjaciela? — Kuropatwy... uciekła...